
事 務 連 絡 
令和 6 年 4 月吉日 

 
奈良県保育⼠等キャリアアップ研修 
修了者各位 
 

奈良県こども・⼥性局 
こ ど も 保 育 課 

 
 

奈良県保育⼠等キャリアアップ研修修了証の発⾏にかかる公印の押印省略について 
 
 

 平素は奈良県のこども・子育て支援の推進に格段のご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 県では、各種⾏政⼿続きのデジタル化を推進する観点から、押印の⾒直しを進めておりま
す。その一環として、本研修の修了証にかかる公印の押印を省略しますので、ご理解賜りま
すようよろしくお願いいたします。 
 なお、本研修の修了については、押印の有無に関わらず、修了証右肩に記載の 12 桁の
番号（29 から始まる番号）により修了者を適正に管理しております。 
 

記 
 

■令和５年度以降の奈良県保育⼠等キャリアアップ研修修了証について押印省略 
 

 
以上  奈良県こども・⼥性局 こども保育課 奈良っ子はぐくみ係 TEL:0742-27-8733 


